
 - 1 - 

 

 

NAD ORLICÍ, o.p.s. 
517 41 Kostelecká Lhota 40 

www.nadorlici.cz 

 

Zápis z  jednání Programového výboru a Správní rady č. 11/2010 Místní akční 

skupiny NAD ORLICÍ, které se konalo dne 20. 9.  2010 od 17:00 hodin 

v Kosteleckých Horkách 

Přítomni: Jaromír Žid, , Ing. Pavel Bílek, Ing. Václav Záruba, Pavel Hubálek 

Omluveni:, Mgr. Martina Bělková, Ing. Mgr. Marie Kršková, Ing. Kateřina Loučková, Ing. 
Zbyněk Myšák, Ing. Vladimír Macháň CSc. 
Hosté: Mgr. Petr Kulíšek, Lukáš Axler DiS. 
 

Program: 

1. Procesní část 
1.1. Ověření usnášení schopnosti 
1.2. Ověření minulého zápisu 
1.3. Zápis – kontrola plnění závěrů a usnesení 

2. Organizační část 
2.1. Úvazky zaměstnanců 
2.2. MAS - Inex 
2.3. Internotové stránky 
2.4. CASH FLOW 

3. Programová část 
3.1. Evaluace 

4. Realizace SPL  
4.1. Návrh alokace pro 4. Výzvu 
4.2. Naučné stezky 

5. Různé 
 
Ad 1.1) Ověření usnášeníschopnosti  
PV se sešel v počtu 4 členů z 9 a není tedy usnášeníschopný.  
Správní rada se sešla v počtu 2 členů a je tedy usnášení schopná 
 
Ad 1.2) Ověření minulého zápisu 
Zápis byl ověřen. 

Ad 1.3) Zápis – kontrola plnění závěrů a usnesení 

Úkol 1): PK zašle garantovi i dalším zájemcům podklady pro umístění dalších prvků 
v projektu Venkovská tradice v krajině.  

- 22.6. úkol stále trvá  
 
 
Úkol 2) Martina Bělková osloví pojišťovacího agenta, se kterým má obec Častolovice 
zkušenost a předá informaci Petru Kulíškovi, který zahájí jednání. 

Plnění: Agent byl osloven, schůzka ještě neproběhla. 
- 22. 6. schůzka neproběhla 
- 20.9. M. Bělková nepřítomna 



 - 2 - 

Úkol 3) Uspořádat schůzku, na které se představí program monitoringu na webu 
(http://katalogprojektu.eu) a jeho funkce. Odpovědnost: Petr Kulíšek 

 Plnění: Splněno, dnes proběhla prezentace systému. 
– 20.9. nerozhodnuto 

 
 
Ad 2) Organizační část 
 
Ad 2.1) – Úvazky zaměstnanců 

-  Informace k zaměstnancům – P. Kulíšek-80%,  L. Axler – 100%, K. Loučková – 80% 

bude snížen na  60% z důvodu pokračujícího studia, K. Prokešová – 50%, M. Lorencová 

– 50%, L. Kunart - 100% 

Ad 2.2) – MAS – Inex SDA 

- - P. Kulíšek ukázal PV a SR pohledávky a závazky MAS vůči Inexu Ad 2.3) Internetové 

stránky 

- P. Bílek navrhl vytvořit dotazník na našich stránkách, které fiche by návštěvníci využívali 

- P. Hubálek žádá o statistiku návštěvnosti stránek 

- PV se shodl, že bude třeba vymyslet nějakou novinku, která by zvýšila návštěvnost 

stránek 

Ad 2.4) CASH FLOW 

-  P. Kulíšek informoval PV i SR o jednotlivých situacích na účtech  

 
Ad 3) Programová část 
 
Ad 3.1) – Evaluace 

-  P. Kulíšek – žádal schválit SR cca 40.000 na evaluaci - SR schvaluje 2x pro 

-  termíny navrhnuty 29.9. + 30.9.2010 nebo 6.11. + 7.11.2010  

- vymyslet dobré téma na zaujmutí účastníků – termíny budou ještě poslány emailem a 

členové PV se vyjádří, co by jim nejvíce vyhovovalo – termín předběžně dohodnut na 6. – 

7. 11.2010 

Ad 4) Realizace SPL 
 
Ad 4.1) – Návrh alokace pro 4. Výzvu 

- P.Kulíšek  představil připravenou tabulku vývoje v jednotlivých uskutečněných výzvách a 

navrhl možnosti pro 4. výzvu. Na příští rok bude alokace cca 6.350.000,- Plánované jsou 

2 výzvy na rok 2011. 

- PV – projednával možnosti jednotlivých rozvrstvení financí v jednotlivých fichích pro 4. 

Výzvu 

http://katalogprojektu.eu/


 - 3 - 

 

Navržená tabulka alokací 

Fiche 10-09 2-10 6-10 2-11 6-11 2-12 6-12 6-13 10-13 celkem   

A.1 Upravený venkov -
vlídná tvář regionu 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 725 000 Kč 625 000 Kč 0 Kč 650 000 Kč 0 Kč 2 000 000 Kč 

B.1 Radosti na venkově 1 502 500 Kč 0 Kč 1 301 443 Kč 800 000 Kč 0 Kč 0 Kč 600 000 Kč 0 Kč 800 000 Kč 5 003 943 Kč 

B.2 Služby a život na 
venkově 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 250 000 Kč 0 Kč 475 000 Kč 0 Kč 150 000 Kč 0 Kč 875 000 Kč 

C.1 Vytváření pohostinné 
tváře regionu 

0 Kč 598 800 Kč 0 Kč 650 000 Kč 0 Kč 600 000 Kč 0 Kč 400 000 Kč 0 Kč 2 248 800 Kč 

C.2 Rozvoj venkovského 
podnikání 

0 Kč 595 440 Kč 0 Kč 600 000 Kč 350 000 Kč 0 Kč 200 000 Kč 0 Kč 600 000 Kč 2 345 440 Kč 

C.3 Údržba krajiny a rozvoj 
místní produkce 

177 500 Kč 598 000 Kč 0 Kč 500 000 Kč 0 Kč 400 000 Kč 0 Kč 600 000 Kč 0 Kč 2 275 500 Kč 

D.1 Stezky, pěšiny a mosty 
mezi lidmi 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 350 000 Kč 0 Kč 300 000 Kč 150 000 Kč 0 Kč 800 000 Kč 

D.2 Lesy pro odpočinek a 
pro lidi 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 275 000 Kč 0 Kč 200 000 Kč 0 Kč 125 000 Kč 600 000 Kč 

E.1 Oživení památek a 
tradic regionu 

1 000 000 Kč 0 Kč 1 064 301 Kč 0 Kč 550 000 Kč 200 000 Kč 0 Kč 125 000 Kč 0 Kč 2 939 301 Kč 

E.2 Obnova a paměť 
kulturní krajiny 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 250 000 Kč 0 Kč 200 000 Kč 0 Kč 250 000 Kč 700 000 Kč 

F.1 Vzdělávání a spolupráce 
pro aktivní rozvoj 

0 Kč 0 Kč 50 000 Kč 125 000 Kč 0 Kč 0 Kč 300 000 Kč 0 Kč 250 000 Kč 725 000 Kč 

IV.1.1. 1 000 000 Kč 0 Kč 1 000 000 Kč 0 Kč 1 000 000 Kč 0 Kč 900 000 Kč 0 Kč 900 000 Kč 4 800 000 Kč 

počet výzev v daném kole 6 4 3 5 6 5 6 5 6 - 

celkem % 3 680 000 Kč 1 792 240 Kč 3 415 744 Kč 2 925 000 Kč 3 500 000 Kč 2 300 000 Kč 2 700 000 Kč 2 075 000 Kč 2 925 000 Kč 25 312 984 Kč 

celkem % za rok 3 680 000 Kč 5 207 984 Kč 6 425 000 Kč 5 000 000 Kč 5 000 000 Kč 25 312 984 Kč 

 



 - 4 - 

 

Ad 4.2) Naučné stezky 

- PK informoval, že u ukončeného projektu - finance již jsou na účtu a jsou připraveny na 

zaplacení úvěru 

 
Ad5) Diskuze 
 
 

 
Příští jednání bude  v pondělí 18.10.2010  od 17:00 hodin v Kosteleckých Horkách. 
 
 
 
 
 
 

V Kosteleckých Horkách, 20. 9. 2010. 

Zapsal: Lukáš Axler 

 

Ověřili:  

 

---------------------------------------------                          ----------------------------------- -----

    

--------------------------------, člen PV                                  ----------------------------------, člen PV 


